
UCHWAŁA NR XXII/255/16
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XVIII/401/08 Rady 
Miejskiej w Słupsku z dnia 24 września 2008 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Fabryczna" w Słupsku.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015r. poz.1515, poz. 1890)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje

§ 1. 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania firmy Orange Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Warszawie do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Słupsku Nr XXVIII/401/08 z 
dnia 24 września 2008 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
"Fabryczna" w Słupsku.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: A5B39925-6F6F-468B-A873-AC75D11FB069. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Firma Orange Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie pismem z dnia 22 stycznia
2016 roku skierowała do Rady Miejskiej w Słupsku wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w
uchwale Rady Miejskiej w Słupsku Nr XXVIII/401/08 z dnia 24 września 2008 roku w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Fabryczna" w Słupsku.

Wezwanie powyższe odnosi się do ustaleń planu zawartych w kartach 03, 04, 05, 06 i 07
uchwały, wykluczających lokalizację stacji bazowych telefonii komórkowej i innych podobnych
urządzeń odbiorczych usytuowanych zarówno jako obiekty wolnostojące jak i w powiązaniu z
budynkami. Spółka Orange Polska powołuje się na art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o
wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych wykluczającej możliwość ustanawiania w
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego zakazów realizowania lokalizacji celu
publicznego z zakresu łączności publicznej Orange Polska.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego "Fabryczna" opracowała wyłoniona w
drodze przetargu gdańska firma projektowa. Plan uchwalony w dniu 24 września 2008 roku uchwałą
Rady Miejskiej w Słupsku Nr XXVIII/401/08, opublikowany został w Dzienniku Urzędowym Woj.
Pomorskiego Nr 131, poz 3211 w dniu 10 grudnia 2008 roku. Karty terenu w których Spółka
Orange Polska wskazuje konieczność usunięcia naruszenia prawa są oznaczone jako: karta 03-
tereny mieszkaniowe i usługowe gdzie dopuszcza się zabudowę mieszkaniową wielorodzinną oraz
usługi nieuciążliwe; karta 04 -tereny usługowe; karta 05 - tereny mieszkaniowe i usługowe z
zabudową wielorodzinną i nieuciążliwymi usługami; karta 06-tereny obsługi komunikacji; karta 07-
tereny usługowe.

Odnosząc się do zarzutu Spółki, że zapisy planu są niezgodne z przywołaną wyżej ustawą
należy wskazać, że plan uchwalony został w 2008 roku a wspomniana ustawa obowiązuje od 7 maja
2010 roku. Należy przy tym dodatkowo podkreślić, że ewentualne naruszenie wymagań określonych
w art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 roku o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych, w przypadku planów obowiązujących w dniu 17 lipca 2010 roku., nie stanowi
podstawy prawnej do stwierdzenia nieważności planu miejscowego, co potwierdza orzecznictwo
sądów administracyjnych, w tym w szczególności wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Gliwicach z dnia 4 sierpnia 2011r. sygn. II SA/GI 253/11 i wyrok Naczelnego Sądu
Administracyjnego w Warszawie z dnia 3 lutego 2012 roku, sygn. III OSK 2431/11 (baza orzeczeń
NSA). Brak jest bowiem podstaw do formułowania zarzutu naruszenia prawa w sytuacji, gdy w
dacie działania przez organ miasta wskazany wyżej przepis art. 46 ust.1 ustawy o wspieraniu
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych nie obowiązywał.

Z powyższych względów odmowa uwzględnienia wezwania Spółki Orange Polska w
Warszawie do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXVIII/401/08 z dnia 24 września 2008
roku jest w pełni uzasadniona.

Id: A5B39925-6F6F-468B-A873-AC75D11FB069. Uchwalony Strona 1




